Ente Publico:
CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

2,616,878
22,488

0

0

0

0

0

2,639,366

326,416
71,380

0
16,902,861
951,520
-13,292,686
0

0

4,959,491

7,598,857

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Instituto Chihuahuense de las Mujeres

2018

1,154,764
51,848

0

0

0

0

0

1,206,612

302,089
66,713

0
17,269,870
0

-17,269,870
0

0
0

368,802

1,575,414

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Plblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

1,163,765

coooo

o

1,163,765

ococoooo

326,415
326,415

1,490,180

0
0
0
0
6,108,677

1,942,217
4,166,460
0

0
0

0

0
0

6,108,677

7,598,857

2018

1,413,799

coooo

o

1,413,799

ococoooco

302,089

302,089

1,715,888

0

0

0

0
-140,474
-515,676
375,202
0

0

0

0

0
0

-140,474

1,575,414

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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