Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Ente Público:

Instituto Chihuahuense de las Mujeres

Ente i ubito.		mistrato omnaunacinse de la	о најого		
CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,616,878	1,154,764	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,163,765	1,413,799
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	22,488	51,848	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	2,639,366	1,206,612		•	•
			Total de Pasivos Circulantes	1,163,765	1,413,799
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	326,416	302,089	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	71,380	66,713	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	16,902,861	17,269,870	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	951,520	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-13,292,686 0	-17,269,870 0	Provisiones a Largo Plazo	326,415	302,089
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	326,415	302,089
Otros Activos no Circulantes	· ·	0		•	•
Total de Activos No Circulantes	4,959,491	368,802	Total del Pasivo	1,490,180	1,715,888
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	7,598,857	1,575,414	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,108,677	-140,474
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	1,942,217	-515,676
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,166,460	375,202
			Revalúos	0	0.0,202
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	6,108,677	-140,474

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.EMMA SALDAÑA LOBERA DIRECTORA GENERAL C.P. ANGÉLICA ORTÍZ ALMEIDA COORDINADORA ADMINISTRATIVA